

TADEUSZ MROCZEK

ur. 1929; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Warszawa, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie codzienne, studia, Politechnika Warszawska, profesorowie

Profesor Kazimierz Zarankiewicz

O drugim profesorze coś powiem. Profesor Zarankiewicz się nazywał, mechanika teoretyczna. Krótco on wykladał, tą mechanikę teoretyczną mieliśmy tylko na pierwszym roku. Człowiek, który wykladał na uniwersytecie w Stanach Zjednoczonych. W porównaniu do poprzedniego profesora – fantastyczny wykładowca. Mówił pięknym językiem, z humorem. Nas było na roku czterysta osób i w auli te czterysta osób słuchało jego wykładu jednocześnie. To tylko co chwila wybuchał śmiech wśród słuchaczy: ha ha ha ha, bo coś dowcipnego ten wykładowca powiedział. Wyświetlał, jak to w ówczesnym czasie było możliwe, na ścianie rozmaite obrazki ze Stanów Zjednoczonych. Aha, zapalony w tematyce podróży międzyplanetarnych. W owym czasie jeszcze to zagadnienie... jeszcze nikt o tym nie myślał nawet. Więc on nam opowiadał, że w Stanach Zjednoczonych już trwają prace na temat podróży międzyplanetarnych. Mówił, że w przeciągu najbliższych dziesięciu lat człowiek już poleci w kosmos, według tego rozeznania, jakie on posiada tam ze Stanów Zjednoczonych. Co do joty się to sprawdziło, te pierwsze podróże w kosmos i ten Gagarin i Amerykanie. Po tych dziesięciu latach właśnie już te podróże nastąpiły. No i pokazywał te rozmaite przezrocza. Tak pokazuje i w pewnym momencie taki obrazek: miasto, i na placu stoi bardzo dużo samochodów osobowych, cały plac zastawiony. I komentuje ten obrazek – jest rok [19]49, przypominam – taki słowami: „No a to studenci amerykańscy przyjechali na wykład samochodami.” W tym czasie no to szok, że samochód... nikt nie posiadał w tych latach samochodu albo prawie nikt, a tutaj tyle samochodów, którymi studenci przyjechali na wykład. W tej chwili, jak idę i patrzę na te zastawione miejsca samochodami, no to sobie przypominam tamten pokaz tego profesora.

Data i miejsce nagrania	2019-04-10, Lublin
Rozmawiał/a	Agnieszka Piasecka
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"